



FISKERIDIREKTORATET

Klima- og forurensningsdirektoratet
Postboks 8100 Dep

0032 OSLO

Saksbehandler: Mia Høgi
Telefon: 94842957
Seksjon: region Finnmark forvaltningsseksjon
Vår referanse: 12/1949-4
Deres referanse: 2010/397
Vår dato: 06.03.2012
Deres dato: 01.02.2012

NUSSIR ASA - TILLATELSE ETTER FORURENSNINGSLOVEN TIL DRIFT AV KOBBERGRUVE I KVALSUND KOMMUNE FINNMARK - HØRINGSSVAR

Fiskeridirektoratet region Finnmark viser til brev av 31.10.2012 fra Klima- og forurensningsdirektoratet om høring av Nussir ASA sin utslippssøknad i forbindelse med planlagt gruvedrift i Nussir og Ulveryggen.

Fiskeridirektoratet region Finnmark vil opplyse om at vi har gått til forsinket innsigelse på reguleringsplanen for gruvedrift i områdene Nussir og Ulveryggen i Kvalsund kommune. Ettersom Kvalsund kommune ikke ville ta hensyn til innsigelsen er saken sendt via Fiskeridirektoratet sentralt til Fiskeri- og Kystdepartementet for videre behandling.

Repparfjorden er en nasjonal laksefjord og planlagt deponeringssted overlapper med gytefelt for torsk som Fiskeridirektoratet region Finnmark har kartlagt gjennom innsamling av kystnære fiskeridata. Fiskeridirektoratet region Finnmark støtter seg på Havforskningsinstituttet (HI) som er vår fremste rådgiver i spørsmål som gjelder liv i havet, og HI uttalte følgende i høringsuttalelsen sin til reguleringsplan med konsekvensutredning (KU):

”Repparfjorden kan ha en langt større verdi som fiskefjord enn det som kommer frem av KU. Repparfjorden støtter trolig rekruttering til fiskbar bestand av torsk utover fisket i selve fjorden, noe som ikke er vurdert eller verdisatt i KU. Rekrutteringsvikt i Repparfjorden kan derfor ha konsekvenser for torskefisket regionalt. Skrei er også funnet på gytefeltet i Repparfjorden.

Det er en rekke usikre forhold omkring deponeringens totale påvirkning på torsk og annen fisk, men det er overveiende sannsynlig at deponering av giftige gruvemasser i et gytefelt for torsk vil få meget stor negativ konsekvens”.

Fiskeridirektoratet region Finnmark skriver i høringsuttalelsen av 08.09.2011:

”Fiskeridirektoratet region Finnmark frykter at sjødeponiet vil gi negative påvirkninger på det marine miljø, gyte- og oppvekstområder, fiskeriene og for laksefisk. Eventuelle

påvirkninger er ikke godt nok dokumenterte i konsekvensutredningen. Konsekvensutredningen har ikke fått fram tilstrekkelig med opplysninger om påvirkninger et sjødeponi har på det marine miljøet og fiskebestandene, og kunnskapsgrunnlaget er dermed ikke godt nok for å fatte de beslutninger som skal tas. Fiskeridirektoratet region Finnmark er derfor av den oppfatning at videre undersøkelser er nødvendige”.

Videre forklares bakgrunnen for innsigelsen slik i brev av 25.11.2011:

”Fiskeridirektoratet region Finnmark finner at viktige nasjonale og regionale hensyn tilsier at det må fremmes innsigelse. Innsigelse fremmes med bakgrunn av at konsekvensutredningen er mangelfull på et generelt grunnlag, og spesielt med hensyn på gyte- og oppvekstområder. Det omsøkte tiltaket kan føre til at et område med nasjonale og regionale verdier blir vesentlig forringet.

Mangel på kunnskap bør ikke føre til at reguleringsplanen blir godkjent før kunnskapsgrunnlaget er tilstrekkelig. Her vises det til naturmangfoldsloven §§ 8 og 9 om kunnskapsgrunnlaget og føre var prinsippet. Føre var prinsippet er et viktig prinsipp i miljølovgivningen og burde derfor vektlegges sterkere”.

”På bakgrunn av den usikkerhet som knytter seg til effekten av tiltaket som planen skal danne grunnlag for, mener Fiskeridirektoratet region Finnmark at planen strir mot viktige regionale og nasjonale interesser”.

Fiskeridirektoratet region Finnmark frykter negative effekter av gruvedrift og deponi på det marine miljø og på villlevende laksefisk. Vi viser til ellers til HI når det kommer til spørsmål knyttet til effektene på det marine liv fra gruveavgangen.

Med hilsen


Sigmund Pleym Hagensen
seksjonssjef


Mia Høgi
rådgiver